
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева» 

Павлоградского муниципального района Омской области» 

 
Приказ 

17. 01. 2025 г. № 4/1 

р.п. Павлоградка 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

VIII Областного чемпионата «Школьные навыки»  
для обучающихся 2-х - 6-х классов в 2024 -2025 учебном году 

 

С целью популяризации форм интеллектуального досуга школьников 

Омской области, увеличения количества участников интеллектуальных 

конкурсных мероприятий, выявления интеллектуально-одаренных детей, 

развития ключевых компетенций и базовых умений, в соответствии с 

приказом Комитета по образованию №13 от 15.01.2025года «Об организации 

и проведении школьного этапа VIII Областного чемпионата «Школьные 

навыки» для обучающихся 2-х - 6-х классов в 2024 -2025 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап VII Областного 

чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-х - 6-х классов 20-25 

января 2025 года (далее - Чемпионат) по всем ключевым компетенциям и 

базовым умениям в соответствии с пунктом 5 Положения о VII Областном 

чемпионате «Школьные навыки» для обучающихся 2-х - 6-х классов 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего 

образования (далее - Положения). 

2. Назначить школьным координатором Чемпионата Пятак Ирину 

Реомировну, заместителя директора по учебной работе. 

3. Ответственным за подготовку к Чемпионату назначить: классных 

руководителей 2-4 классов, за подготовку в 5-6 классах Каримжанову А.Е и 

Кундыус Е.В. учителей русского языка, Горгуль Л.С. учителя географии, 

Жильцову Н.А. и Шерстюк Н.С. учителей английского языка, Ситину В.В и 

Зубареву Л.Р. учителей математики. 

4. Школьному координатору в срок до 21.01.2025 года 

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о месте и времени проведения Чемпионата. 

4.1. Организовать и провести Чемпионат в установленные настоящим 

приказом сроки и Регламентами проведения состязаний среди обучающихся 

всех заявленных параллелей. 

4.2. Организовать получение и тиражирование заданий. 



2 

 

4.3. По итогам каждого состязания заполнить Протокол результатов в 

соответствии с формой. 

4.4. Опубликовать информацию о Чемпионате на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения в сети «Интернет». 

5. Наградить победителей и призеров Чемпионата поощрительными 

грамотами. 

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УР Пятак И.Р. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                          Шерстюк Н.С. 


